



SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 1 di 11

Punto 1: Identificazione prodotto – Società produttrice

Società produttrice:

ITALCIALDE S.r.l.
Via Plutone, 1/A
80029 S. Antimo (Na)

Nome commerciale del prodotto:

"CONO CLASSIC"
"CONO ELITE"
"CONO SUPER ELITE"
"RONDO"

Etichettatura:

Etichetta sugli imballi specificante: denominazione alimento, ingredienti ed eventuali presenze allergeni, quantità di taluni ingredienti e relative categorie, quantità netta alimento, data di scadenza, nome o ragione sociale ed indirizzo produttore, dichiarazione nutrizionale, particolari condizioni di conservazione, lotto nelle lingue:

Italiano; Tedesco; Inglese; Francese e Spagnolo.

Telefono per emergenze:

081/5050855

Fax per emergenze:

081/5050855

Punto 2: Composizione – Informazioni sugli ingredienti

Descrizione generale:

Cialda arrotolata a forma di Cono, Dischetto o altra forma,

Il prodotto è realizzato con ingredienti non contenenti "Organismi Geneticamente Modificati".





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" -

" - "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 2 di 11

Tipologie di prodotto:

Codice	PRODOTTO	Altezza [mm]	Diametro [mm]	Quantitativo per scatola	Scatole per pallet
100	CONO CLASSIC	135	36	288	48
101	CONO CLASSIC	150	42	240	48
102	CONO CLASSIC	160	39	192	48
103	CONO CLASSIC	160	45	240	48
104	CONO CLASSIC	180	45	192	48
105	CONO CLASSIC	180	50	180	48
106	CONO CLASSIC	200	50	140	48
107	CONO CLASSIC	200	55	180	48
112	CONO ELITE'	180	44	192	48
113	CONO ELITE'	200	50	140	48
114	CONO ELITE'	160	39	192	48
121	CONO SUPER ELITE'	138	53	192	60
121/C	CONO SUPER ELITE' CACAO	138	53	192	60
122	CONO SUPER ELITE'	147	62	184	60
123	CONO SUPER ELITE'	160	80	168	60
140	RONDO'	//	65	1.000	96
140_C	RONDO' CACAO	//	65	1000	96
141	RONDO' PERS.	//	65	1.000	96
420	CONO BABY	133	35	280	48
421	CONO CLASSIC	150	39	276	48
422	CONO CLASSIC	160	42	240	48
423	CONO CLASSIC	175	45	216	48
424	CONO CLASSIC	180	48	176	48
431	CONO ELITE'	150	39	276	48
432	CONO ELITE'	160	42	240	48
433	CONO ELITE'	175	45	216	48
434	CONO ELITE'	180	48	176	48





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 3 di 11

Ingredienti:

- **Farina tipo 00** [FARINA DI GRANO TENERO]
- **Fibra di frumento**
[Bio-polimero a base di α -D-Glucopiranosio]
- **Zucchero** [SACCAROSIO ALIMENTARE]
[prodotto di origine agricola, ottenuto per estrazione con acqua dalla barbabietola da zucchero]]
- **Fecola di Patate**
[Amido estratto dai tuberi della pianta della patata, ottenuto mediante compressione della patata e liberazione di amiloplasti. L'amido viene successivamente lavato ed essiccato assumendo l'aspetto di una polvere bianca].
- **Crema di Riso**
- **Amido Modificato**
- **Amido di Riso**
[Composto organico di tipo carboidrato, estratto dal Riso]
- **Farina di Cereali maltati**
[sfarinato ottenuto dalla macinazione di cereali maltati]
- **Olio di cocco raffinato**
[prodotto ottenuto per estrazione dalla polpa della noce di *Cocos nucifera*, e successivamente raffinato per uso alimentare]
- **Lecitina di soia** [E 322]
(additivo alimentare di cui è generalmente autorizzato l'impiego nei prodotti alimentari non citati all'Art. 15, comma 3 del D.M. 27/02/96 N° 102)
[Requisiti di purezza del prodotto: D.M. 14/04/83]
- **Sale** [SALE FINO ALIMENTARE 0 - 2 mm]
(conforme alle indicazioni del CODEXSTAN 150-1984 dell'O.M.S.)
- **Vanillina** [Idrossi – 4 metossi – 3 benzaldeide]
- **Acqua potabile**
- **Aromi**
- **Cacao in Polvere**

Sostanze pericolose contenute:

nessuna (per nessuno degli ingredienti è stata dichiarata presenza di O.G.M.)





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 4 di 11

Colore: "dorato" tipico biscotto

Odore: fragranza tipica prodotto da forno

Sapore: cialda croccante dolce.

Cottura: uniforme

Punto 3: Identificazione dei pericoli

Pericoli per l'uomo: nelle normali condizioni d'impiego, il prodotto non presenta particolari rischi connessi alla sua manipolazione.



SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 5 di 11

Sono presenti alcuni Allergeni di cui all'Allegato II Reg. Ue 1169/2011

ALLERGENI	Presenza Certa	Presenza Possibile (< 20 mg/kg)	Assenza Certa
Cereali contenenti glutine (cioè frumento, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati	X		
Crostacei e prodotti derivati			X
Uova e prodotti derivati			X
Pesce e prodotti derivati			X
Arachidi e prodotti derivati			X
Soia e prodotti derivati	X		
Latte e prodotti derivati (compreso il lattosio)			X
Frutta a guscio cioè mandorle (<i>Amigdalus communis L.</i>), nocciole (<i>Corylus avellana</i>), noci comuni (<i>Juglans regia</i>), noci di acagiù (<i>Anacardium occidentale</i>), noci pecan [<i>Carya illinoensis (Wangenh) K. Koch</i>], noci del Brasile (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistacchi (<i>Pistacia vera</i>), noci del Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>) e prodotti derivati			X
Sedano e prodotti derivati			X
Senape e prodotti derivati			X
Semi di sesamo e prodotti derivati			X
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO ₂			X
Lupini e prodotti a base di lupini			X
Molluschi e prodotti a base di molluschi			X

per nessuno degli ingredienti è stata dichiarata presenza di O.G.M.

Pericoli per l'ambiente: la biodegradabilità del prodotto comunque risulta superiore al 90%

Classificazione/Rischi specifici: questo prodotto non è classificato come "sostanza pericolosa" secondo i criteri CEE

Frasi di rischio: nessuna.





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 6 di 11

Punto 4: Misure di primo soccorso

Ingestione orale: nelle normali condizioni d'impiego, il prodotto non scaduto non presenta allo stato controindicazioni al consumo quando non sia espressamente vietato in soggetti che seguono peculiari terapie dietetiche (e.g. prodotto contenente ingredienti non privi di glutine).

Punto 5: Misure antincendio

Mezzi estinguenti: tutti i mezzi di estinzione sono idonei e in particolare acqua o schiuma.

Mezzi di protezione: utilizzare mezzi di protezione individuali delle vie respiratorie.

Punto 6: Misure in caso di fuoriuscita accidentale

Metodi di raccolta e pulizia: raccogliere il prodotto fuoriuscito in contenitori per rifiuti solidi urbani adeguatamente etichettati, e avviare allo smaltimento come R.S.U. se non previsto altrimenti.

Punto 7: Manipolazione e stoccaggio

Manipolazione: maneggiare secondo le Norme di Buona Fabbricazione e di igiene industriale; rispettare le buone norme di igiene personale.
Maneggiare con cura: merce fragile.

Immagazzinamento: immagazzinare nei recipienti originali, in luogo fresco ed al riparo dalla esposizione diretta ai raggi





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 7 di 11

solari. Evitare contatti prolungati con l'aria soprattutto se umida. Tenere lontano da fonti di accensione e da fiamme libere.

Non sovrapporre pesi oltre la classificazione indicata sulla scatola.

Imballaggio:

il prodotto è contenuto in scatole di cartone ondulato internamente rivestite da film in politene a bassa densità per uso alimentare (PE), atossico e inodore e sistemato in diversi strati e in file parallele; i lembi superiori del sacchetto sono ripiegati e sovrapposti; per la chiusura accurata della scatola e per la sua sigillatura è usata carta gommata.

Tutti gli imballaggi a diretto contatto col prodotto sono in accordo alle norme F.D.A. sull'alimentarietà dei materiali e sono conformi alla D.Lgs 13 dicembre 2010 n. 212 e al D.M. 21/03/73 e succ. modifiche.

Consegna:

scatole singole o pallettizzate.

Percentuale media di sfrido:

1%

Conservazione:

18 mesi in luogo fresco e asciutto, a temperatura ambiente e protetto dai raggi solari



SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" -

" - "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 8 di 11

Punto 8: Controllo dell'esposizione/Protezione individuale

Misure di carattere tecnico: assicurare la salubrità e igienicità ottimale del posto di lavoro.

Misure igieniche: tenere separati gli indumenti di lavoro da quelli civili; usare dispositivi di protezione delle mani durante le fasi di lavorazione e confezionamento; usare adeguati copricapi e indumenti igienici.

Punto 9: Proprietà fisiche e chimiche

ANALISI CHIMICA [Valori medi g x 100g di prodotto]

ASPETTO	Prodotto da forno
ODORE	Caratteristico senza odori estranei e indesiderabili
SOSTANZA GRASSA [S.S.]	1.00 g
CARBOIDRATI	87.8 g
PROTEINE GREZZE [T.Q.]	6.9 g
ZUCCHERI	23.0 g
ACIDI GRASSI SATURI	0.55 g
SALE	0.38 g

ANALISI MICROBIOLOGICA [Valori medi]

FLORA MESOFILA AEROBIA TOTALE	Inferiore a 10 [UFC/g]
COLIFORMI TOTALI	Assente [UFC/g]
CARICA MICOTICA TOTALE [Muffe e Lieviti]	Inferiore a 10 [UFC/g]
ESCHERICHIA. COLI	Assente [UFC/g]
LISTERIA MONOCYTOGENES	Assente
SALMONELLA	Assente
STAFILOCOCCUS AUREUS	Assente

Valore Energetico kJ (Valore Medio x 100 g)	1630,9
---	--------

Valore Energetico KCAL (Valore Medio x 100 g)	383,8
---	-------





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 9 di 11

Punto 10: Stabilità e reattività

Stabilità : stabile a temperatura ambiente.

Prodotti di decomposizione pericolosi : per decomposizione termica [pirolisi], in particolari condizioni, può liberare vapori nocivi.

Punto 11: Informazioni tossicologiche

Tossicità acuta: non si conoscono fenomeni tossici sistemici attribuibili al prodotto. Possibili leggeri disturbi gastrointestinali per ingestioni massive.

Classificazione: sulla base degli ingredienti presenti e sulla loro concentrazione, il prodotto, secondo il metodo tradizionale di cui alla direttiva CEE 88/379, può essere classificato come *non regolamentato per rischi specifici alla salute*

Punto 12: Informazioni ecologiche

Ecotossicità: non sono riferite evidenze di tale effetto [prodotto alimentare].

Persistenza/degradabilità: prodotto facilmente biodegradabile.

Bioaccumulo: molto poco bioaccumulabile.





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 10 di 11

Punto 13: Considerazioni sullo smaltimento

1. Residui del prodotto:

Divieti:

divieto di scarico in fogna e corsi d'acqua.

Distruzione/eliminazione:

smaltire come scarto inutilizzabile per il consumo o la trasformazione

[CER (DEC. 2000/532/CE MODIF DEC 2001/118/CE, DEC. 2001/119/CE E DEC. 2001/573/CE): 02.03.04]

2. Imballi sporchi:

Decontaminazione/pulizia:

nessuna bonifica necessaria prima dell'eliminazione.

Distruzione/eliminazione:

Incenerire i film plastici in centro autorizzato. Conferire gli imballi di cartone ad un centro di recupero autorizzato.

Osservazioni: *l'attenzione dell'utilizzatore è attirata sulla possibile esistenza di costrizioni e/o prescrizioni locali, relative allo smaltimento, che lo riguardano [D.LGS 152/2006 e ss.mm.ii., D.M. del 05/02/98 e ss.mm.ii]*

Punto 14: Informazioni relative al trasporto

Norme internazionali:

Vie terrestri:

-ferrovia/strada [RID/ADR]:

non regolamentato

Via marittima [OMI/OMDG]:

non regolamentato

Via aerea [OACI/IATA]:

non regolamentato

Osservazioni: *PRODOTTO ALIMENTARE*

Note: *Le prescrizioni regolamentari sopra riportate sono quelle in vigore alla data di emissione della scheda.*





SCHEDA DI SICUREZZA: "Cono Classic" - "Cono Elite" –

" – "Rondò"

Data di revisione	08/02/2024
EDIZIONE	00

N° Scheda: 001

Pagina 11 di 11

Punto 15: Informazioni regolamentari

Quadro legislativo etichettatura: Legge 256/74; D.M. 28/01/92; D.L. N° 109 del 27/01/92; D. Lgs N° 155 del 26/05/1997, D. Lgs N°193 06/11/2007, Reg.Ue 1333/2008, Reg. Ue 1334/2008, Reg. Ue n.1169/11.

Norme CEE: etichettatura obbligatoria delle sostanze pericolose (auto-classificazione): *non classificato*.
Non pericoloso ai sensi della Dir. 92/32/CEE

-Frase R: nessuna frase R

-Frase S: nessuna frase S

Nota: si richiama l'attenzione dell'utilizzatore sulla possibile esistenza di altre disposizioni che completano le prescrizioni riportate; si raccomanda di fare riferimento a tutte le misure o disposizioni, internazionali, nazionali o locali applicabili.

Punto 16: Altre informazioni

Le informazioni contenute in questa scheda devono essere integrate con tutte le altre notizie tecniche concernenti il prodotto fornite in altra forma; le informazioni suddette sono basate sulle conoscenze relative al prodotto in oggetto alla data di compilazione e sono fornite in buona fede. L'attenzione degli utilizzatori è inoltre rivolta ai rischi eventualmente riscontrati quando il prodotto è destinato ad utilizzi diversi da quelli convenuti.

La scheda non dispensa in alcun modo l'utilizzatore dalla conoscenza e dall'applicazione dell'insieme di regolamentazioni pertinenti la sua attività.

L'insieme delle prescrizioni regolamentari menzionate ha semplice mente lo scopo di aiutare il destinatario a soddisfare gli obblighi che gli competono durante l'utilizzo del prodotto. Questa enumerazione NON deve essere considerata come esauriente. La scheda non esonera l'utilizzatore dall'assicurarsi che non gli competano obblighi diversi da quelli citati e regolamentanti la detenzione e l'utilizzazione del prodotto, di cui egli rimane l'unico responsabile.

Fine del Documento: numero totale di pagine: 11

